
759 ,s!t2 45: 1. Beh. af F. t. L. z om Ændr. i L. oni, Arbejdsanvisning m. m. 홢 I I -홢, 760 l': , 1, 

[Christmas Møller .] 
-at. saa vil man ikke paa dette Omraade ud 
i et Tomrum 홢 men man maa give Rigs- 
dagen den fornødne Tid til at gøre Sagen 
ordentlig færdig. 

Første Næstformand (Arnth Jensén),.- 
Det ærede Medlem Hr. Stærmose har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Stærmose: Maa jeg lige sige til det 
ærede Medlem Hr. Sønderup, at der i mine 
Ord ikke var nogen som helst Antydning 
af det, som dét ærede Medlem vilde lægge 
i dem, at jeg saa fra oven og nedad paa en 
-lille 홢Bondehorisont". Det er blot en Kends- 
gerning, at  det Synspunkt, som det ærede 
Medlem gav Udtryk for, den automatiske 
Liberalisme, har en vis Sammenhæng med 
-de forholdsvis enkle Arbejdsforhold, som 
hører hjemme inden for Landbruget, og 
der er ikke nogen levende Forbindelse mel- 
,lem det Synspunkt, som det ærede Medlem 
;gør gældende, og saa det moderne kompli- 
cerede, vidt specialiserede industrielle Ar- 
bejdssamfund. Det er blot Forskellen mel- 
slem det meget stærkt landboprægede libe- 
rale Synspunkt, som det ærede Medlem har 
gjort gældende, og saa det Synspunkt, man 
maa komme frem til, naar man lever sig 
ind ogsaa i Industrialismens Verden, som 
jeg har peget paa. Jeg ønskede, og det vil 
jeg gøre igen, at vi kunde naa frem til en 
,eller anden Form for Formæling mellem 
,denne sikre og stærke danske Landbo- 
liberalisme og saa den nye engelske Industri- 
liberalisme. De to liberale Verdener skal 
bringes i Forbindelse med hinanden, hvis 
'der skal komme noget fint og frugtbart ud 
af de liberale Tanker. Det er det, jeg har 
påapeget, og det har ikke været min Mening 
,at spille overlegen paa nogen som helst 
Maade. 

Første Næstformand (Arnth Jensen): 
Det  ærede Medlem Hr. Lynnerup Nielsen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Lynnerup Nielsen: Jeg maa sige til det 
ærede Medlem Hr. Sønderup med Hénsyn til 
Bæreevnen, som der tales saa meget om, at 

de t  er i Hjemmene, Vanskelighederne bliver 
størst. Som jeg nævnte i mit Indlæg er der, 
hvis det Forslag gennemføres, som er frem- 
sat her, mange i øvrigt sidestillede Familie- 
forsørgere, der vil iaa en meget varierende 
Understøttelse. Der vil kunne blive tåle 6:öi 
10홢15 Kr. s Variation om Ugen, selv om 
:Forsørgerforpligtelserne er absolut de samme. 

Derfor mener jeg, at det vil komme til at 
mærkes ualmindelig meget i de Tusinder af 
arbej dsløse Hj em Landet over, hvis Lov- 
forslaget vedtages i den Skikkelse, hvori det 
foreligger her. Jeg vil mene, at det vilde 
have været langt at foretrække, om vi kunde 
have faaet forlænget den nugældende Lov 
indtil 31. Marts 1946. Saa havde der været 
Tid og Lejlighed til at underkaste Arbejds- 
løshedslovgivningen en gennemgribende Re- 
vision, til at faa den virkelig gennemdrøftet. 

Første Næstformand (Arnth Jensen): 
Det ærede Medlem Hr. Sønderup har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Sønderup: Maa jeg til det ærede Med- 
lem Hr. Stærmose, der taler om den auto- 
matiske Liberalisme, sige, at det kan for- 
mentlig ikke være ham ubekendt, at den er 
der i Dag ingen, der sværger til. Naar vi har 
fremsat et Forslag, hvorefter der gives Mll., 
lighed for Understøttelser helt op til 4/5- 
Grænsen, saa er det netop Udtryk for, at vi 
ikke stiller os bag ved den automatiske Libe- 
ralisme. 

Naar saa det ærede Medlem gentagne 
Gange henviser til England, ja, saa skal jeg 
ingen Skjul lægge paa, at jeg er ikke i den 
Grad' bevandret i engelske Forhold, som det 
ærede Medlem er og kan være som Følge af 
det Ophold, han har haft i England, men det 
staar dog for mig saadan, at man i England 
vilde være himmelglad, hvis man kunde faa 
Understøttelsesforhold helt igennem af den 
Karakter, som vi har herhjemme i Danmark. 

Hermed sluttede; Forhandlingen. 

Lovforslagets, Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Gustav Pedersen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- , . , ' . 홢 , 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Arnth Jensen): 
Jeg udbeder mig Tingets Samtykke til alle- 
rede i indeværende Møde at lade foretage 
Valg af det Udvalg, som det nu blev besluttet 
at nedsætte. Hvis ingen gør Indsigelse, 
anser jeg Samtykket til Valgets Foretagelse 
for givet.' (Ophold). Dét er givet. 


